1

２０２３年１２月吉日

お取引先事業者各位

豊田信用金庫

インボイス管理票 WEB 閲覧サービス「MailNetz（メルネッツ）」取扱開始のお知らせ

 当金庫では、預金口座より自動振替の方法でお支払いいただいた手数料における、インボイ

スの交付方法として、インボイス管理票 WEB 閲覧サービス「MailNetz（メルネッツ）」の取扱を

開始いたしました。

 これにともない、当金庫ホームページ上に本サービスログイン画面へのリンクを掲載しまし

たので、お知らせいたします。

１．インボイス管理票とは

  預金口座より自動振替の方法でお支払いいただいた、各種手数料を一覧にしたインボイス

制度対応帳票のことです。

  なお、インボイス管理票は 1か月単位で作成いたします。

２．インボイス管理票 WEB 閲覧サービス「MailNetz」とは

  電子交付しましたインボイス管理票を WEB 上で閲覧するためのサービスのことです。

３．「MailNetz」をご利用いただけるお客様

  インボイス管理票の掲載対象となる手数料をお支払いいただいた、個人事業主・法人等の

お客様です。

 ※対象となる手数料につきましては、末葉「インボイス管理票に掲載される主な手数料一覧」

をご参照願います。

４．「MailNetz」のご利用方法

  2023 年 10 月 1 日以降に、対象となる手数料を初めてお支払いいただいた月の、翌々月初

旬に「MailNetz」にログインするための ID・初期パスワードを記載したハガキが郵送されま

す。

現在、2023 年 10 月中に手数料をお支払いいただいた、上記３．のお客様宛にハガキを郵

送しております。

  ハガキの内容に沿ってログインし、インボイス管理票を閲覧していただきます。

2

５．その他

 ・ID・初期パスワードを記載したハガキは初回の月のみ発送され、翌月以降ハガキの発送は

ございません。

 ・インボイス管理票が配信されますと、届出メールアドレス宛にメール通知がございます。

 ・対象となる手数料のお支払いがない月につきましては、インボイス管理票は配信されず、

通知メールもございません。

 ・インボイスを必要としないお客様につきましては、ハガキを受け取られても手続きをして

いただく必要はございません。

 ・インボイス管理票ＷＥＢ閲覧サービスのご利用は無料です。

【本件に関するお問い合わせ先】

豊田信用金庫 経営企画部

Tel：０５６５－３６－１３７６

（平日９：００～１７：００）

3

◆インボイス管理票に掲載される主な手数料一覧

2023 年 12 月 1日現在

手 数 料 名 備  考

振込手数料 インターネットバンキング（法人向け・個人向け）（総振・都度振込）

振込手数料
ファーム・ホームバンキング データ伝送（ＦＢ/総振）、資金移動（ＦＢ・

ＨＢ）

振込手数料 ＦＤ・ＭＴ振込

振込手数料 自動送金手数料 ※1件 110 円の口座振替手数料含む

給与振込手数料
データ伝送（ＦＢ/給振）、ＦＤ・ＭＴ振込（給振）、インターネット

バンキング（法人向け・給振）

代金取立手数料 手形割引お取組時に自動引落しさせていただくもの

小切手帳発行手数料 小切手帳発行と同時に当座預金から自動引落しさせていただくもの

手形帳発行手数料 手形帳発行と同時に当座預金から自動引落しさせていただくもの

証明書発行手数料 定例発行分（預金口座から自動引落しさせていただくもの）

貸金庫利用手数料 預金口座から自動引落しさせていただくもの

夜間金庫利用手数料 預金口座から自動引落しさせていただくもの

月額基本手数料 ファームバンキング

月額基本手数料 インターネットバンキング（法人向け）

月額基本手数料 ホームバンキング（事業者向け）

月額基本手数料 登録式振込基本手数料

月額基本手数料 媒体方式口座振替基本手数料

大口集金手数料 現金整理業務

大口集金手数料 集金業務

窓口支援システム振込 既に弊金庫と取引のあるお客様の取引に限ります

でんさい手数料
別途「でんさいネットサービスご利用手数料のお知らせ」を明細として

郵送等にて交付いたします

口座振替手数料

一部インボイス管理票に掲載されない場合がございますが、別途インボ

イスの要件を満たした手数料領収書等を発行するなどの対応を順次実施

してまいります

※手数料の受領方法等により、インボイス管理票に掲載されない場合がございます。